
1800, prom. Alta Vista 
Ottawa (Ontario)  K1G 4J5 

POUR INFORMATION 
Appel d’offres 2021 pour les protéines plasmatiques et produits connexes recombinants 

Disponibilité du Zonovate® et de l’Esperoct® et mise à jour du formulaire Demande de protéines 
plasmatiques pour un patient désigné 

Lettre aux clients 2022-10 

Le 21 mars 2022 

Bonjour, 

Comme cela vous a été annoncé dans les lettres aux clients 2022-06 et 2021-41, les résultats 
de l’appel d’offres émis en 2021 pour les protéines plasmatiques et produits connexes 
recombinants entreront en vigueur le 4 avril 2022. 

Points saillants de l’appel d’offres 

• Ajout des facteurs VIII recombinants (rFVIII) Zonovate® et Esperoct® (rFVIII)
• Retrait du Nuwiq® (rFVIII) une fois les stocks épuisés
• Accès à l’Eloctate® (rFVIII), au Jivi® (rFVIII) et l’Alprolix® (rFIX) en dehors du programme

des patients désignés
Des informations additionnelles sont disponibles dans la FAQ. Pour plus de détails sur les 
nouveaux produits, les modalités de commande et le formulaire de commande, voir ci-dessous. 

Ce tableau contient tous les détails pour la mise à jour de votre système informatique. Pour plus 
d’informations sur le Zonovate® et l’Esperoct®, reportez-vous aux lettres et aux fiches produits 
ci-jointes de Novo Nordisk.

Produit Zonovate® Esperoct® 
Description Facteur VIII recombinant (rFVIII) à 

demi-vie normale 
Facteur VIII recombinant (rFVIII) à 
demi-vie prolongée 

Formats/Code de 
référence 

1 000 UI/1000108223 500 UI/1000108220 
2 000 UI/1000108224 1 000 UI/1000108221 

2 000 UI/1000108222 
Température de 
conservation 

Entre +2 ⁰C et +8 ⁰C 

Durée de conservation 30 mois à compter de la date de fabrication 

1 

https://www.blood.ca/sites/default/files/2022-02/CL_2022-06_FR.pdf
https://www.blood.ca/sites/default/files/2021-11/CL_2021-41_FR.pdf
https://www.blood.ca/sites/default/files/2022-06_FAQ_RFP_and_PPRP_FR.pdf


 
Commande de Zonovate® et d’Esperoct® 
 
Les formulaires de commande vont être modifiés afin de refléter les résultats de ce dernier 
appel d’offres. Nous vous en informerons dès que ce sera fait. 
 
D’ici là, vous pouvez commander ces deux nouveaux produits en indiquant le nom du produit, le 
format et la quantité souhaités dans la section Commentaires du formulaire Commande de 
facteurs de coagulation et autres protéines plasmatiques (v. 2021-12-21). Comme cela vous a 
été annoncé dans la FAQ jointe à la lettre aux clients 2022-06, veuillez nous prévenir au moins 
une semaine à l’avance de toute commande de Zonovate®. D’autres tailles de flacons que 
celles disponibles pourront être envisagées. 
 
 
Formulaire de commande 
 
L’Eloctate®, le Jivi® et l’Alprolix® ont été supprimés du formulaire Demande de protéines 
plasmatiques pour un patient désigné puisque ces produits peuvent maintenant être obtenus en 
dehors du programme de patients désignés (voir échantillon ci-joint).  
 
Depuis l’envoi de la lettre aux clients 2021-39, l’indication suivante a été ajoutée au formulaire 
de commande : *Le numéro de contrat sera envoyé par courriel ou fax à la 
personne-ressource ci-dessous. Il convient donc de vous assurer que la personne indiquée 
comme personne-ressource de l’hôpital est bien la personne à qui les détails des nouveaux 
contrats et des décisions concernant les produits demandés doivent être envoyés, et qu’une 
adresse courriel ou qu’un numéro de fax ont bien été indiqués pour cette personne. 
 
Veuillez transmettre ces informations aux professionnels de la santé de votre établissement à 
qui elles pourraient être utiles. 
 
Cette lettre peut être consultée sur notre site Web, au www.sang.ca, dans la section Hôpitaux. 
Si vous avez des questions concernant cette lettre ou si vous souhaitez l’obtenir dans un autre 
format, n’hésitez pas à vous adresser à votre agent de liaison. 
 
 
 

 
 
Sylvain Grenier 
Directeur, Programme de protéines plasmatiques et de produits connexes 
 

   2 

https://www.blood.ca/sites/default/files/2022-06_FAQ_RFP_and_PPRP_FR.pdf
https://www.blood.ca/sites/default/files/2021-10/CL_2021-39_FR.pdf
https://www.sang.ca/fr



